
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 138 DEL 20/08/2020

OGGETTO:  Consultazioni referendarie ed elettorali  regionali  20 e 21 settembre 2020. Individuazione spazi per la propaganda
elettorale.

L’anno 2020, il giorno 20 del mese di agosto alle ore 11:01 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Il Segretario incaricato del Comune Dott. Alessandro GRECO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Il Segretario incaricato

Dott. Alessandro GRECO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 158 del 18/08/2020

SETTORE PROPONENTE
1° Settore: Affari Generali -

Personale - Servizi Demografici -
Comunicazione 

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Maria Coltura  Lanzillotto

OGGETTO

Consultazioni referendarie ed elettorali regionali 20 e 21 settembre 2020. Individuazione spazi per la
propaganda elettorale.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Maria Coltura  Lanzillotto

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 20/08/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                             

SEDUTA DEL 20/08/2020 ORE 11:01 ESITO: APPROVATA

Il Il Segretario incaricato
Dott. Alessandro GRECO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Consultazioni referendarie ed elettorali regionali 20 e 21 settembre 2020. Individuazione spazi per la 
propaganda elettorale.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:

-  con  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  17  luglio  2020  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.180  del  

18.07.2020 sono stati convocati per il giorno di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 i comizi elettorali per il  

referendum popolare confermativo relativo all'approvazione del testo della legge costituzionale recante «modifiche 

agli articoli 56, 57 e 59 della costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvato dal 

Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 ottobre 2019;

- con il Decreto legge n 20 aprile 2020 n. 26 “Disposizioni urgenti in materia di consultazioni elettorali per l’anno  

2020”, convertito dalla Legge 19 giugno 2020 n. 59, in via del tutto eccezionale, alla luce dell’emergenza sanitaria 

Covid 19, sono stati differiti i termini per il rinnovo degli organi elettivi delle Regioni a statuto ordinario, il cui  

rinnovo, a norma dell’art. 5 comma 1, della legge 2 luglio 2004 n. 165, sarebbe dovuto avvenire entro il 02 agosto 

2020; 

-  con D.P.G.R. n. 324 del 03 agosto 2020 sono state indette le consultazioni per l’elezione diretta del Presidente  

della Giunta e del Consiglio regionale della Puglia e convocati i comizi elettorali per gli stessi giorni di domenica 

20 e lunedì 21 settembre 2020, in conformità a quanto disposto dall’art. 1 bis del citato Decreto legge 20 aprile  

2020 n. 26, così come introdotto dalla Legge 19 giugno 2020 n.59, secondo cui per le consultazioni elettorali resta 

fermo il principio della concertazione delle scadenze elettorali;

VISTA la legge n.212 del 4 aprile 1956 che disciplina la propaganda elettorale;

VISTA  la  circolare  della  Prefettura  di  Lecce  n.27/2020 con  la  quale  si  richiamano  i  principali  adempimenti  

prescritti dalla normativa vigente in materia di propaganda elettorale ed in particolare la delimitazione da parte  

delle Giunte Comunali dal 33° al 31° giorno antecedente la data delle elezioni, quindi, da martedì 18 agosto a  

giovedì 20 agosto 2020, degli spazi da destinare all’affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti di  

propaganda da parte dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati, per i centri 

abitati con popolazione superiore a 150 abitanti;

CONSIDERTO che il Comune di Galatone rientra in tale adempimento avendo una popolazione residente legale 

di 15.430 abitanti;

RITENUTO dover determinare in cinque spazi, dislocati in diversi luoghi del territorio, considerati sufficienti per  

coprire tutto il centro abitato per l’affissione di stampati, giornali murali o altri manifesti inerenti la propaganda 

elettorale per la consultazione di che trattasi, così come peraltro avvenuto nelle precedenti tornate elettorali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Settore competente  ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs 267/2000;

VISTI il T.U.E.L. e lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso

D E L I B E R A

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) STABILIRE in  numero  di  cinque  i  luoghi  da  destinare  alla  propaganda  elettorale  per  le  consultazioni  

referendarie ed elettorali regionali di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, individuati nelle seguenti vie:

- VIA PALOMBAIO.................................................... MURALE/TABELLONI METALLICI



- VIA B. EGIDIO.......................................................... TABELLONI METALLICI

- VIA NENNI................................................................ MURALE/TABELLONI METALLICI

- VIA S.N. DI PERGOLETO.........................................TABELLONI METALLICI

- P-ZZA DE GIORGI.....................................................TABELLONI METTALLICI

3) DEMANDARE ai responsabili dei settori competenti ogni conseguente adempimento.

4)  COMUNICARE la  presente  deliberazione,  in  elenco,  ai  Sigg.ri  Capigruppo  Consiliari  (ex  art.  125  del 

T.U.E.L.).

DICHIARARE con separata e unanime votazione, resa nelle forme di legge, stante l'urgenza, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

